
 

 

 

  

DELIBERAZIONE N. 23/CD/2023 DEL 30/03/2023 

 

 

OGGETTO: ASSESTAMENTO E VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 

ANNO 2023 

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei medici chirurghi e degli odontoiatri della Provincia 

di Campobasso, riunitosi in modalità mista nella seduta del 30/03/2023, così costituito: 

Nome e cognome Carica Presente Assente 

Giuseppe De Gregorio  Presidente X  

Giulietta Terranova  Vice Presidente X*
 

 

Michela Musacchio  Segretario X  

Sergio Torrente  Tesoriere X  

Biagio Apollonio  Componente X**  

Giuseppe Cofelice Componente  X 

Domenico Coloccia Componente (odont.)  X*  

Carolina De Vincenzo Componente X  

Laura Di Florio  Componente X*  

Federico Di Renzo  Componente X***  

Paola Di Rocco Componente  X 

Antonella Giordano  Componente X*  

Angelo Marcheggiani  Componente  X 

Cesare Mariotti Componente X*  

Paolo Scarano Componente  X 

Maria Grazia Terpolilli Componente (odont.) X*  

Giovina Vincelli Componente X*  

  * In collegamento telematico    

 ** In collegamento telematico esce ore 20.15   

 *** In collegamento telematico esce ore 20.13 

 

Partecipano alla seduta: 

Dott. Pietrarca Antonio Presidente Collegio Revisori dei Conti 
*
Dott. Tromba Federica Componente Supplente Collegio Revisori dei Conti  

   

1 



 

 

prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui in oggetto. 

 

VISTO l’art. 3 comma 1 lettere f e g del Decreto Legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 

13 settembre 1946, n. 233, come modificato dalla L. n. 3/2018, e dell'art. 6 della Legge 24 

luglio 1985, n.409; 

 

VISTE le disposizioni di cui al D.P.R. 5 aprile 1950, n. 221 contenente “Approvazione del 

regolamento per l’esecuzione del decreto legislativo 13 settembre 1946, n. 233, sulla 

ricostituzione degli Ordini delle professioni sanitarie e per la disciplina dell'esercizio delle 

professioni stesse”; 

 

VISTO l'art. 20, del D.P.R 97/2003; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione delle entrate e delle uscite per l’esercizio finanziario 2023, 

approvato in Consiglio Direttivo con deliberazione n. 137/cd/2022 DEL 17/11/2022 e 

dall’Assemblea degli Iscritti in data 30/11/2022; 

 

 

CONSIDERATO CHE nella imputazione al Bilancio di previsione 2023 si sono rese 

necessarie variazioni al Preventivo finanziario gestionale tra le voci di Entrata e le voci di 

Uscita a seguito di nuove determinazioni di seguito dettagliate: 

 

 

ENTRATE 

 
 

 

Le variazioni delle voci di Entrata ammontano ad Euro 46.182,00 che trovano compensazione 

con le variazioni delle voci di Uscita. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

USCITE 

 

 

 



 
 

 

 

 
 

Le variazioni delle voci di Uscita ammontano ad Euro 46.182,00 che trovano compensazione 

con le variazioni delle voci di Entrata. 

 

Per tanto si rispetta la gestione di competenza dell’anno 2023, senza la necessità alcuna di 

utilizzare l’avanzo di amministrazione. 

 

Si allegano prospetti riepilogativi delle variazioni operate. 

 

 

SENTITO il Tesoriere; 

 

SENTITO il Revisore dei conti; 

 

 

DELIBERA 

Per le ragioni indicate in premessa, 



1) di approvare la proposta di Assestamento e variazione al bilancio di previsione 2023 di cui 

sopra si è riportato prospetto riepilogativo; 

 

2) di sottoporre all’approvazione dell’Assemblea Ordinaria dei Medici Chirurghi e degli 

Odontoiatri iscritti, l’Assestamento al bilancio di previsione 2023      

 

 

 

 

IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Michela Musacchio                                                      Dott. Giuseppe De Gregorio 


